
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘEBÍČ  
Odbor dopravy a komunálních služeb 
 

 
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, adresa pro doručení písemnosti: Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč 

./2 

 

Č.j.: ODKS 61175/17 - SPIS 11301/2017/PJ V Třebíči dne 13.09.2017 
 

VYŘIZUJE: ING. JARMILA PROKEŠOVÁ 
TELEFON: 568 896 269 
E-MAIL: j.prokesova@trebic.cz 

 

 
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

O Z N Á M E N Í  

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Stavebník Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Kosovská č.p.1122/16, 586 01  
Jihlava 1, IČ: 00090450 zastoupen na základě plné moci společností DOPRAVOPROJEKT 
Ostrava a.s., Masarykovo náměstí č. p.5/5, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2, IČ: 
42767377 v řízení na základě plné moci zastoupena společností Vysplan s.r.o., 8. března 
č.p.4812/2a, 586 01  Jihlava 1, IČ: 27717089 podal dne 7. 9. 2017 žádost o vydání 
stavebního povolení na změnu dokončené stavby:  

„II/390 Kamenná - Budišov“ 
 
na pozemcích: p.č. 1242/2, 1231, 1230/1, 154 v k.ú. Kamenná nad Oslavou a p.č. 4546/1 
v k.ú. Budišov 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení ve výše uvedené věci. 
 
Předmět stavby: oprava povrchu silnice č. II/390 ve stávajícím šířkovém uspořádání. Začátek 
opravovaného úseku je v obci Kamenná u křiž. se sil.č. III/3905 a konec úseku na začátku 
obce Budišov. Celková délka opravovaného úseku je 2,955 km. Výškové řešení bude 
respektovat stávající stav, v obci Kamenná bude niveleta minimálně zvýšena tak, aby byly 
respektovány stávající vjezdy. V rámci trasy budou opraveny stávající silniční propustky, 
vyčištěny příkopy, dosypány krajnice a osazeny směrové sloupky. 
 
Městský úřad Třebíč, odbor dopravy a komunálních služeb jako speciální stavební úřad 
příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) a ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, oznamuje v souladu s 
ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona a § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) zahájení stavebního řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům.  

Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští v souladu 
s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření. 



 
Č. j.: ODKS 61175/17 - SPIS 11301/2017/PJ 

Strana 2 (celkem 4) 

Účastníci řízení mohou své námitky, příp. důkazy uplatnit nejpozději do  

10 dnů od doručení tohoto oznámení 

Ve stejné lhůtě sdělí svá závazná stanoviska dotčené orgány. K později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Dnem doručení 
na úřední desce je podle § 25 odst. 2 správního řádu patnáctý den po vyvěšení. 

Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout ve shora uvedené lhůtě v pondělí a středu 8:00-
11:30 a 12:30-17:00 hod na odboru dopravy a komunálních služeb MěÚ Třebíč, Karlovo 
nám. 55, budova B, III. poschodí, č. dveří 308. Návštěvu mimo úřední dny je třeba domluvit 
předem telefonicky. 

Pokud dotčený orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo 
připojené k žádosti o stavební povolení a bylo získáno před zahájením stavebního řízení, 
nesdělí ve stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím 
sledovaných veřejných zájmů se stavbou souhlasí. 

Dle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 
provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
stavbě.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují výše uvedený 
rozsah se  nepřihlíží.  

Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží.  

Nejpozději do 5 dnů po lhůtě na uplatnění námitek, důkazů, podle § 36 odst. 3 
správního řádu se mohou účastníci řízení vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí. 
Současně se účastníci řízení upozorňují na to, že v řízeních, ve kterých je uplatňována 
zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo 
námitky pouze v předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odstavec 3 správního řádu 
neslouží k tomu, aby mohli po uplynutí této lhůty v projednávané věci uplatnit další nové 
námitky či připomínky. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc. 
Speciální stavební úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu zvlášť rozsáhlou s velkým 
počtem účastníků řízení, což odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení formou 
veřejné vyhlášky (§ 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 

 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
Ing. Jarmila Prokešová 
úředník odboru dopravy a komunálních služeb 



 
Č. j.: ODKS 61175/17 - SPIS 11301/2017/PJ 

Strana 3 (celkem 4) 

Rozdělovník 
 
Účastníci stavebního řízení podle § 109 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona a podle § 27 
odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou): 
 
Datová schránka: 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Kosovská č.p.1122/16, 586 01 Jihlava 1, DS: 
PO_R, 3qdnp8g  
Vysplan s.r.o., 8. března č.p.4812/2a, 586 01 Jihlava 1, DS: PO, 97hbijd 
 

Účastníci stavebního řízení podle § 109 odst. 1 písm. c) až d) stavebního zákona, v 
postavení účastníků podle § 27 odst. 2 správního řádu – vyrozuměni formou veřejné 
vyhlášky 
 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha  
E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera č.p.2151/6, České Budějovice 7, 370 01 
České Budějovice 1 
E.ON Česká republika, s. r. o., RSS VN a NN Jihlava, pracoviště Třebíč, Riegrova 
č.p.348/78, Horka-Domky, 674 01 Třebíč 1 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p.940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Kraj Vysočina, Žižkova č.p.1882/57, 586 01 Jihlava 1 
QUANTUM a.s., Brněnská č.p.212, 682 01 Vyškov 1 
Vodárenská akciová společnost, a.s. divize Třebíč, Kubišova č.p.1172, 674 11 Třebíč 1 
Obec Kamenná, Kamenná č.p.70, 675 03 Budišov u Třebíče  

 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 odst. 1 písm. e) a f) 
stavebního zákona (Účastníci řízení identifikovaní podle § 112 odst. 1 označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí). 

Vlastníci a spoluvlastníci pozemků v k.ú. Budišov: pozemkové parcely číslo 4023, 4024, 
4025, 4026, 4027, 4028, 4032, 4034, 4035, 4037, 4038, 4039, 4040, 4041, 4042, 4043, 
4044, 4045, 4046, 4047, 4048/5, 4048/9, 4049, 4050, 4051, 4054, 4055, 4058, 4059, 4061, 
4062, 4063, 4064, 4065, 4066/1, 4067/2, 4068, 4069, 4071/1, 4072/2, 4073, 4076, 4078/1, 
4079/2, 4080/1, 4081/2, 4082/1, 4083/2, 4084, 4086/12, 4086/36, 4086/38, 4087/1, 4088/2, 
4089/1, 4090/2, 4091/1, 4093/2, 4094/1, 4097, 4098, 4102/2, 4103/1, 4108, 4109/1, 4213/1, 
4213/2, 4215/1, 4215/2, 4216/1, 4216/2, 4217/2, 4218/1, 4218/2, 4219, 4221, 4222, 4224, 
4225/1, 4225/2, 4226/1, 4226/2, 4227/1, 4227/2, 4228/1, 4228/2, 4229/1, 4229/2, 4230, 
4231, 4232, 4233, 4234, 4235, 4236, 4237, 4238, 4239, 4240, 4241, 4244, 4245, 4246, 
4247, 4248, 4251, 4253/1, 4253/2, 4253/3, 4254, 4255, 4256, 4257, 4258, 4259, 4260, 4261, 
4262, 4263, 4264, 4265, 4266, 4267, 4268, 4269, 4270, 4569, 4572/2  

Vlastníci a spoluvlastníci pozemků v k.ú. Kamenná nad Oslavou: pozemkové parcely 
číslo 4/1, 4/3, 5, 7, 8, 9, 10, 12, stavební parcely číslo 42, 45, 47, 48, 50, pozemková parcela 
číslo 63/2, stavební parcela číslo 74, pozemková parcela číslo 75, stavební parcela číslo 81, 
pozemkové parcely číslo 115, 116, 130/2, 131, 145/3, 145/6, 145/16, 145/17, 148, 149, 153,  
155, 167/1, 167/5, 611, 612/3, 612/7, 621/1, 621/2, 625/1, 923/2, 925, 927/2, 934/2, 934/18, 



 
Č. j.: ODKS 61175/17 - SPIS 11301/2017/PJ 

Strana 4 (celkem 4) 

934/41, 960/1, 960/6, 1038/4, 1160/29, 1170, 1176, 1177, 1181, 1182, 1207, 1213, 1214, 
1220, 1224, 1226, 1227, 1229/1, 1230/9, 1230/10, 1230/12, 1232/2, 1243/1, 1243/3, 1271/2  

 
Dotčené orgány: 

MěÚ Třebíč, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. č.p.116/6, 674 01 Třebíč 1 
Datová schránka: 
HZS Kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, Žďárského č.p.180, Kožichovice, 674 01 Třebíč 1 
DS: OVM, ntdaa7v 
KHS Kraje Vysočina, územní pracoviště Třebíč, Bráfova 31, 674 01 Třebíč 1, DS: OVM, 
vzxiuw8 
Policie ČR - KŘ policie Kraje Vysočina, územní odbor vnější služby, Dopravní inspektorát, 
Bráfova č.p.1274/11, 674 01 Třebíč 1, DS: OVM, x9nhptc 
 

Na vědomí: 

Datová schránka: 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Královopolská č.p.147/62, Královo Pole, 612 00 
Brno 12, DS: PO_R, xnjf5zy 
Česká republika, Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor 
územní správy majetku Brno, Svatoplukova č.p.84, 615 00 Brno 15, DS: OVM, hjyaavk 
Lesy ČR, s.p., správa toků - Oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 00 Brno 2, DS: PO, 
e8jcfsn 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p.932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 
Úřad městyse Budišov, stavební úřad, Budišov č.p.360, 675 03 Budišov u Třebíče, DS: 
OVM, n5zbrsw 
Městys Budišov, Budišov č.p.360, 675 03 Budišov u Třebíče, DS: OVM, n5zbrsw (s žádostí o 
vyvěšení na úřední desce) 
Obec Kamenná, Kamenná č.p.70, 675 03 Budišov u Třebíče, DS: OVM, ardaymv  (s žádostí 
o vyvěšení na úřední desce) 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
v Třebíči (rozhodný termín z hlediska doručení), Městyse Budišov a obecního úřadu 
Kamenná a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po 
sejmutí vráceno potvrzené zpět na Městský úřad Třebíč, odbor dopravy a komunálních 
služeb. 

 

 

 

Vyvěšeno dne  ................…………          Sejmuto  dne  ...............…………………. 
 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 


		2017-09-13T18:07:44+0200
	Jarmila Prokešová




